2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 17.02.2021 № 853-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.11.2015 № 367-нд «Об определении и утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.11.2015 № 367-нд «Об определении и утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 16.05.2017 № 205-П «Об установлении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, в Камчатском крае», статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.11.2015 № 367-нд
«Об определении и утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2021 № 342-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.11.2015 № 367-нд «Об определении и утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 17.02.2021 № 853-р)
1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об определении и утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка, расположенного на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, государственная собственность на который не разграничена и на котором расположены здания, строения, сооружения, а также предоставленного в аренду без торгов для целей, не связанных со строительством».
2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить и утвердить коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка, расположенного на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, государственная собственность на который не разграничена и на котором расположены здания, строения, сооружения, а также предоставленного в аренду без торгов для целей, не связанных со строительством, согласно приложению к настоящему Решению.».
3. Обозначение приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Приложение к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского от 27.11.2015 № 367-нд «Об определении и утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка, расположенного на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, государственная собственность на который не разграничена и на котором расположены здания, строения, сооружения, а также предоставленного в аренду без торгов для целей, не связанных со строительством».
4. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка, расположенного на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, государственная собственность на который не разграничена и на котором расположены здания, строения, сооружения, а также предоставленного в аренду без торгов для целей, не связанных со строительством».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменения в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, содержащего изменение в пункт 61 части 2 статьи 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа.
	Исполняющий полномочия
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова